
AKTUÁLNĚ
Čtyři medaile pro motorky týmu CTU Lions 3
Sto let soustavné elektrifikace Československa 3
Cena pro prof. Macka 3
17. listopad 2019 4
Neobvyklý dárek: Dům na kolečkách 6
Další cena pro budovu ČVUT-CIIRC 8
Nejlepší studentský příspěvek na konferenci ICCV 2019 8
Výstava N0V@2019 8
Fotbalisté ČVUT jsou nejlepší! 9
Florbalisté MÚVS vyhráli mezinárodní univerzitní turnaj 9 
Doktorandské dny 9

HOSTUJÍCÍ PROFESOŘI
Řešíme stejné globální problémy spojené s využitím 
přírodních zdrojů
[ rozhovor s prof. Johnem Schwartzem ] 10

TÉMA
Zkoušky a posudky 12
Měření i pro lepší kvalitu výrobků 13
Experimenty
na leteckých zkušebnách 14
Soudní znalectví v oboru strojírenství 14
Centrum vozidel udržitelné mobility FS ČVUT 1 5
Arbitrem při haváriích, výrobních potížích, 
dodavatelských sporech... 16
Znalecké posudky „řeší" stadiony, mosty i vily 17
Ponechat památkovou ochranu? 18
Expertízy a poradenství
v biomedicínském inženýrství 18
Testování chování vozidla při nehodě 19
Jeden posudek za týden 20
Zatěžovací zkoušky 20
Analýzy únavových trhlin 21

FAKULTY A ÚSTAVY
Vzdálená výuka na školním reaktoru 22
Virtuální realita ve výuce:
simulace mimořádných událostí 24
Human engineering - člověk až na prvním místě 
[ hovoříme s Tomášem Fassatim ] 26
November Talks 2019 28
Agenda elektronických oběhů a dokumentů spuštěna 29

Z ARCHIVU
Technická normalizace 30

PUBLIKACE
Grafická prezentace architektury 32
Novinky z Nakladatelství ČVUT 32


